
 
 

СОВЕТ ОМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 22.05.2014 № 21 

 

О внесении изменения в Регламент Совета Омского муниципального района 

Омской области, утвержденный решением Совета Омского муниципального 

района Омской области от 27.01.2011 № 3 

 

В целях обеспечения участия прокурора Омского района Омской 

области в антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов 

Совета Омского муниципального района Омской области, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной 

экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых 

актов», Уставом Омского муниципального района Омской области, Совет 

Омского муниципального района Омской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Регламент Совета Омского муниципального района Омской 

области, утвержденный решением Совета Омского муниципального района 

Омской области от 27.01.2011 № 3 (далее - Регламент), следующее 

изменение: 

Дополнить статью 2 Регламента пунктом 6 следующего содержания: 

«6. Председатель Совета, а в случае его отсутствия – заместитель 

председателя Совета, обеспечивает направление копии принятого 

нормативного правового акта в прокуратуру Омского района Омской области 

в течение 7 рабочих дней с момента его подписания Главой Омского 

муниципального района. 

При поступлении требования прокурора об изменении нормативного 

правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора 

председатель Совета, а в случае его отсутствия – заместитель председателя 

Совета, подготавливает соответствующие документы для рассмотрения 

требования прокурора на ближайшем заседании Совета и заблаговременно 

направляет прокурору извещение о времени и месте проведения заседания 

Совета, на котором будет рассматриваться требование прокурора. 

Требование прокурора об изменении нормативного правового акта с 



 2

целью исключения выявленного коррупциогенного фактора может быть 

обжаловано в установленном порядке.». 

2. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского 

муниципального района Омской области обеспечить официальное 

опубликование настоящего решения в газете «Омский Пригород». 

3. Советнику Главы муниципального района по информационной 

политике обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте 

Омского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района      Г.Г. Долматов 


